
 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it 
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

Copia informatica per consultazione 

 

DETERMINAZIONE N. 43 DEL 27/08/2024 

 

OGGETTO: D.G.R. N.5966 DEL 14 FEBBRAIO 2022 – EROGAZIONE TERZA RATA A S.EC.AM. S.P.A. 
 

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATI: 

• la legge regionale 4 maggio 2020 n. 9 “Interventi per la ripresa economica”, che all’articolo 1, comma 10, 
istituisce il Fondo “Interventi per la ripresa economica” per garantire il sostegno degli investimenti 
regionali quale misura per fronteggiare le conseguenze negative sull’economia del territorio lombardo 
derivanti dall’emergenza sanitaria da COVID-19; 

• la d.g.r. XI/3531 del 05 agosto 2020 “Programma degli interventi per la ripresa economica – variazioni al 
bilancio di previsione 2020-2022 (d.lgs. 118/11 - l.r. 19/12 art. 1, comma 4) – 33° provvedimento”, ed il 
suo aggiornamento, disposto con d.g.r. 3749 del 30 ottobre 2020; 

• la d.g.r. n. XI/3586 del 28 settembre 2020 “Variazioni di bilancio di previsione (D.LGS. 118/11 – L.R. 
19/12 ART.1, CO. 4) – 37° Provvedimento”; 

• la d.g.r. n. XI/4381 del 03 marzo 2021 “Nuove determinazioni ed aggiornamento del programma degli 
interventi per la ripresa economica”; 

• la d.g.r. n. XI/5966 del 14 febbraio 2022 di ammissione a finanziamento degli interventi di tutela e 
risanamento delle acque lacustri, unitamente all’approvazione dello schema di convenzione per la 
definizione delle modalità di attuazione degli interventi e all’individuazione dei criteri per l’erogazione 
delle risorse; 

 

DATO ATTO CHE: 

• l’Ufficio d’Ambito della Provincia di Sondrio e Regione Lombardia, in data 17 maggio 2022, hanno 
stipulato una convenzione, redatta in base allo schema tipo di cui all’allegato B della d.g.r. n. XI/5966 del 
14/02/2022, in base alla quale, tra l’altro, Regione Lombardia si è impegnata a trasferire all’Ufficio 
d’Ambito la somma di euro 707.884,58, per il cofinanziamento di 5 interventi, secondo determinate 
modalità di erogazione previste all’art.6; 

• Regione Lombardia, in attuazione della d.g.r. n. XI/5966 del 14/02/2022, con decreto n.5733 del 
02.05.2022 della Direzione Generale Ambiente e Clima, ha assunto un impegno pluriennale per il 
finanziamento predetto a favore dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Sondrio, disponendo la 
liquidazione di un primo acconto per euro 169.892,30, successivamente pagato a S.Ec.Am. S.p.A. a 
seguito della determinazione n.38 del 14.06.2022; 

• con accredito in data 01.01.2023 Regione Lombardia ha trasferito all’Ufficio d’Ambito la seconda rata del 
contributo concesso, per complessivi euro 141.576,92, successivamente pagata a S.Ec.Am. S.p.A. a 
seguito della determinazione n.89 del 07.12.2023; 

 

RILEVATO l’accredito in data 07.08.2024 sul conto corrente aziendale della terza rata del contributo concesso 
da Regione Lombardia, per complessivi euro 200.556,67; 

 



 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 2 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it 
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

Copia informatica per consultazione 

 

 

RITENUTO di procedere al pagamento a S.Ec.Am. S.p.A., in qualità di gestore unico dei servizi idrici dell’ATO di 
Sondrio e per tale motivazione soggetto attuatore degli interventi cofinanziati, della terza rata del finanziamento 
concesso da Regione Lombardia, per euro 200.556,67; 

 

 

DETERMINA 

 
1. di pagare al gestore d’ambito S.Ec.Am. S.p.A. (CODICE IBAN: IT39M0569611000000004838X85) la 

somma di euro 200.556,67 quale terza rata del contributo concesso da Regione Lombardia con d.g.r. n. 
XI/5966 del 14.02.2022. 

 
IL DIRETTORE 

Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai 

sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 


